*Aristarchus Samius*

- Solis et lunae distantia 8,171  
 solstitia 21,1,320  
 solstitiorum eius observationes in Hipparcho incertae 21,1,315.44  
 solstitium aestivale observavit 20,1,46.29-31  
**21,2,1,309.26-28** 354.<sup>1</sup>  
 stellarum celeritas 1,234  
 sistema mundi eius, sex orbis circa Solem  
 disponens 1,84.48 104 3,15.M 6,81 7,309  
 8,116 142 417 13,68 20,1,32  
 Archimedes id refert 1,104 2,293 4,109  
 493 7,404 579 8,417 13,348 17,16.20  
**20,1,32** 34.<sup>1</sup> 45f. 50.39f.  
 paucis obscuris verbis 20,1,72  
 Archimedes quomodo id capiat 20,1,46  
*dt. Eintrag* 20,1,161.18-27  
 Erde laufe zwischen Mars und Venus um  
 die Sonne 4,109 493  
 terrae motui annuo planetarum retrogradations transtulit 3,19 88 20,1,72.30f.  
 terrae motūs directio 7,404  
 terrae orbis ad orbem stellarum fixarum  
 propotion 13,191.96f. 17,16.20 20,1,46  
*dt. Eintrag* 20,1,163.46-48  
*De magnitudinibus et distantiis Solis et Lunae* 8,495 14,298.53 493  
 luminarium terraeque inter se distantiae  
**11,2,387** 540  
**Aristarchus Samothracius** 1,102.7 **11,2,401**  
 544  
**Aristeas** 5,321  
*De legis Divinae ex Hebraica Lingua In Graecam translatione* **21,2,1,246.19** 351.8  
 514  
**Aristides Quintilianus** **21,2,1,26**  
*De Musica libri tres* 17,62  
**Aristobulus II. (Iudeorum rex)** 5,61 99 435  
 8,262  
 Alexander et Antigonus filii sui 5,46 95 100  
 Antipater Herodis regis pater bellum contra  
 eum gessit 5,40f.  
 Pompeius eum veneno occidit 5,42 95 100  
 187  
 pugna cum Johanne Hyrcano II. fratre acta  
 5,39f.  
**Aristobulus (Alexandri filius)**  
 Herodes eum aquis mersit 5,95  
**Aristobulus (Herodis regis filius)** 5,47  
 Herodes Agrippa et Herodes filii et Hero-  
 dias filia erant 5,307  
 Herodes eum accusavit 5,52f. 95 178f.  
 Herodes eum occidit 5,52f. 79 187 300  
 Maria mater Christi in cantico Magnificat  
 eius mentionem fecit 5,95 187  
 Mariamne Asmonaea mater 5,187

*Aristoteles*

- Aristobulus Iudeus** **21,2,1,351.12**  
 Ostertermin 21,1,387 390  
**Aristophanes** 6,444 **11,2,309** 15,209 218 18,52  
 vox similis Persicae voci Sardan apud eum  
 occurrit **21,2,1,351.38f.**  
**Nubes** 4,504  
 de Socrate 4,264  
**Aristoteles** 6,220 15,218 18,341 19,328  
 Adern gehen vom Herzen aus 4,193  
 aequinoctia **21,1,323.F**  
 aēr  
 altitudo humilis 1,261 7,63  
 humidior quam aqua est 16,317  
 regiones eius 3 6,441  
 anima tabula rasa est 6,218  
 animalium species quomodo recenseantur  
 7,24  
 animus, quatenus aliquid naturale, est bru-  
 tus et mortalis 1,319  
 anni dies sex exempti 15,212  
 anni rationem non tractat, sed animalium  
 uteros 15,208  
 antiphonum et homophonum **21,2,1,26**  
 Aristarchi systemam mundi eum obscure re-  
 tulisse Keplerus contendit 20,1,72.33  
 Aristarchi systemam mundi eum refutavisse  
 Keplerus contendit 8,417  
 astronomia 4,162  
 ad physicam inclinat 13,206  
 astronomiam nit zum besten gestudirt  
**20,1,166.26**  
 Brenggerus in eum dicit 15,82  
 caelestes motus sunt circulares 7,253  
 caelestia corpora motum sine orbibus non  
 habent 1,270  
 caelum  
 Ähnlichkeit mit der Erde größer, als er  
 meint 4,107  
 materia 7,83  
 Materie 4,249  
 raptus communis totius caeli 8,322  
 Rhodius quid de eius hypothesibus sen-  
 tiat 15,48  
 scintillatione errantes a fixis stellis distin-  
 guit 1,240 241  
 cantūs harmonia, was diese ausmacht 4,203  
 Chaldaeи heisset Sternseher **11,2,234**  
 definitiones et syllogismi menti verum sci-  
 enti ut superflui admuntur 6,387  
 Deus totum universum gubernat 1,101  
 diesin dixit consonantiarum commune ele-  
 mentum **21,2,1,30**  
 εἴδη dicuntur ab eo illa quae subiectis insunt  
**21,2,1,37.9f.**  
 elementa →